PENDAHULUAN
Perang Badar yang terjadi pada 17 Ramadhan 2 Hijriah (13 Maret 624 Masehi)

merupakan momen menentukan dalam sejarah Islam yang mengubah peta kekuatan politik di
Jazirah Arab. Untuk memahami signifikansi pertempuran ini, kita perlu menelusuri konteks
historis komunitas Muslim pasca-Hijrah ke Madinah - sebuah periode yang oleh para
sejarawan digambarkan sebagai masa kritis yang penuh kerentanan dan ancaman
eksistensial.